
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории городского округа муниципального образования город 

Иркутск


Принято на   33  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                    «  25  »     ноября   2021 
года


В целях организации и осуществления муниципального жилищного 
контроля на территории города Иркутска, руководствуясь статьей 20 
Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от  31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 декабря 2020 года № 2041  
«Об утверждении требований к подготовке докладов о видах 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля  и 
сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном 
контроле в Российской Федерации», приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 21 декабря 2011 года № 503  
«Об утверждении статистического инструментария для организации 
Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения 
з а о суще с твл ением го судар с т венно го конт роля (над зор а ) и 
муниципального контроля», статьями 31, 32, 42, 46 Устава города 
Иркутска, Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением 
городской Думы города Иркут ска от 4 июня 2 0 0 4 года № 
003-20-440543/4, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1.	 Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле 
на территории городского округа муниципального образования город 
Иркутск (прилагается).


2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить официальное опубликование настоящего Решения с 
приложением в установленном порядке.





3

Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю. Стекачев                                                                             Р.Н. Болотов


«  30   »     ноября       2021г.

№ 007 - 20 - 033381/1



